

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 626-10-16-У


Объект - Установка узла учета по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 102.

"УТВЕРЖДАЮ"
 Ген директор СНО "Региональный фонд"
 А.Ю. Уткин

№ п/п	Шифр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Колич ество	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	ТЕР16-06-001-0 2	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 100 мм, диаметром водомера до 80 мм 1/1	1 узел	1	
2	ТЕР18-06-007-0 3	Установка фильтров диаметром 40 мм 2/0,1	10 фильтров	0,1	

Применить коэффициенты на капремонт -1,15 и 1,25 (МДС3.п.4.7).

СОСТАВИЛ
 ПРОВЕРИЛ

Патров А.А.
 Капель С.Ф.

"СОГЛАСОВАНО"

" " 201 г.

Наименование стройки - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
 Объект г. Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 102.

" " 201 г.

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор
 А.Ю. Уткин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 626-10-16-У

на узел учета холодного водоснабжения.

Основание
 Чертежи №

Сметная стоимость - 34,226 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость - 21,78 чел-ч
 Сметная заработная плата - 3,040 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-2452-И от 22.09.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. общ. машин		
				Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	На един.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР16-06-001-02	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа сборными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 100 мм, диаметром водомера до 80 мм ЗП=202,74*1,15*1,2; ЭММ=33,09*1,25*1,2; ЗПм=2,16*1,25*1,2; ТЗТ=14,67*1,15*1,2; ТЗТм=0,11*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	1 узел	5 544,8362 279,7812	49,635 3,24	5 544,84	279,78	49,64 3,24	20,2446 0,165	20,24 0,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР18-06-007-03 (0) МДС35, л.4.7; МДС35.Пр.1.г.3. 1	Установка фильтров диаметром 40 мм 3П=140,37*1,13*1,2; ЭММ=86,27*1,25*1,2; 3Пм=0,59*1,25*1,2; Т3Т=9,92*1,15*1,2; Т3Тм=0,03*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	0,1 10 фильтров	7 785,3256 193,7106	129,405 0,885	778,53	19,37	12,94 0,09	13,6896 0,045	1,37 0
ИТОГО:						6 323,37	299,15	62,58	3,33	21,61
		Наименование и значение множителей				Значение		Прямые		
Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение (1, 2)						3,33		0,17		
Зарплата										
Машины и механизмы						299,15*10,05		10,05		3 006,46
Материалы						62,58*6,26		6,26		391,75
Итого						5961,64*3,51		3,51		20 925,36
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (1, 2)						(299,15+3,33)*10,05*1,28*0,9*0,85		0,98		2 979,13
Накладные расходы						(299,15+3,33)*10,05*0,83*0,85*0,8		0,56		1 702,36
Итого										29 005,06
Итого										29 005,06
Итого										29 005,06
Итого						29005,06*0,18		18%		5 220,91
Итого										34 225,97

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"

К.Э.-И. Савченко

Е.А.Серова

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 626-10-16

"УТВЕРЖДАЮ"
Ген директор СНКО "Региональный фонд"
А.Ю. Уткин

Объект - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения по адресу: г. Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 102.

№ п/п	Шифр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	ТЕРр65-1-01	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм 1/2,58	100 м трубопровод ода	2,58	
2	ТЕРр65-1-03	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 100 мм 2/0,86	100 м трубопровод ода	0,86	
3	ТЕР16-04-002-0 2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм 3/0,9	100 м трубопровод ода	0,9	
4	ТЕР16-04-002-0 4	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм 4/1,68	100 м трубопровод ода	1,68	
5	ТЕР16-04-002-0 7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм 5/0,86	100 м трубопровод ода	0,86	
6	ТЕР46-03-010-0 1	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 6/1,85	100 отверстий	1,85	
7	ТЕР46-03-010-0 4	Пробивка в бетонных полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 7/0,84	100 отверстий	0,84	
8	ТЕР46-03-017-0 1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 8/0,1	1 м3 заделки	0,1	

Применить коэффициенты на капремонт-1,15 и 1,25 (МДС35.п.4.7).

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ



Патров А.А.
Кацель С.Ф.



"СОГЛАСОВАНО"

" " 201 г.

Наименование строчки - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения
 Объект : г. Великий Новгород, ул. Б. Санкт-Петербуржская, д. 102.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 626-10-16

на капитальный ремонт холодного водоснабжения

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор

А.Ю. Уткин

" " 201 г.

Основание
 Чертежи №

Сметная стоимость - 501,142 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 888,42 чел-ч

Сметная заработная плата - 131,392 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-2452-И от 22.09.2015г.)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. obsл. машин	
			ед. изм.	т	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	На ед.ин.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	ТЕР-Р65-1-01 (0)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм V=258/100; Санитарно-технические работы внутриenne: холодное водоснабжение; Внутриenne санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	100 м трубопрово да	2,58	492,53	7,63	1 270,73	1 132,1	19,69	34,66	89,42	0,26
1.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,5676 т	0		0						
2	ТЕР-Р65-1-03 (0)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 100 мм V=86/100; Санитарно-технические работы внутриenne: холодное водоснабжение; Внутриenne санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	100 м трубопрово да	0,86	1 075,29	17,34	924,75	831,59	14,91	76,38	65,69	0,22
2.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,3698 т	0		0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР16-04-002-02 (0) МДС35.п.4.7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм V=90/100; ЗП=2259,56*1,15; ЭММ=870,87*1,25; ЗПМ=161,21*1,25; ТЗТ=149,64*1,15; ТЗТМ=8,2*1,25; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	100 м трубопрово да	2 598,494	201,5125	3 768,98	2 338,64	979,73	172,086	154,88
3.1	[507-0588]	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	-8,361 10 м	47,15		-394,22				
3.2	[507-3337]	Труба из полипропилена РН 10/25	90 м	12,03		1 082,7				
3.3	[507-5008]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	15 шт.	1,01		15,15				
3.4	[507-2838]	Хомутки для крепления труб	0,45 100 шт.	161,7		72,77				
3.5	[302-1491]	Кран шаровый полипропиленовый РРРС PN20, диаметром 25 мм	12 шт.	43,11		517,32				
3.6	[302-1490]	Кран шаровый полипропиленовый РРРС PN20, диаметром 20 мм	74 шт.	36,17		2 676,58				
3.7	[507-5030]	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1"	74 шт.	17,86		1 321,64				
4	ТЕР16-04-002-04 (0) МДС35.п.4.7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм V=168/100; ЗП=2452,24*1,15; ЭММ=642,65*1,25; ЗПМ=115,99*1,25; ТЗТ=162,4*1,15; ТЗТМ=5,9*1,25; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	100 м трубопрово да	2 820,076	144,9875	7 611,78	4 737,73	1 349,57	186,76	313,76
4.1	[507-0590]	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	-15,7416 10 м	85,67		-1 348,58				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4.2	[507-3339]	Труба из полипропилена PN 10/40	168 м	30,25		5 082				
4.3	[507-5010]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 40 мм	14 шт.	2,56		35,84				
4.4	[507-2838]	Хомутки для крепления труб	0,84 шт.	161,7		135,83				
4.5	[507-3302]	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 40x25x40 мм	84 шт.	6,87		577,08				
5	ТЕР16-04-002-07 (0) МДС3, п.4.7	Прожидка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 75 мм V=86/100; ЗП=2353,18*1,15; ЭММ=1795,7*1,25; ЗПм=333,63*1,25; ТЗТ=162,4*1,15; ТЗТм=16,97*1,25; Санитарно-технические работы внутри: холодное водоснабжение; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	0,86 100 м трубопрово да	7 691,002 2 706,157	2 244,625 417,0375	6 614,26	2 327,3	1 930,38 358,65	186,76 21,2125	160,61 18,24
5.1	[507-0593]	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 75 мм	-8,3764 м	273,69		-2 292,54				
5.2	[507-3342]	Труба из полипропилена PN 10/75	86 м	101,54		8 732,44				
5.3	[507-3314]	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 75x40x75 мм	12 шт.	37,62		451,44				
5.4	[507-3177]	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 75 мм	4 шт.	102,59		410,36				
5.5	[507-5013]	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 75 мм	21 шт.	13,87		291,27				
6	ТЕР46-03-010-01 (0)	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 V=185/100; Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	1,85 100 отверстий	679,04 219,81	459,23 63,73	1 256,22	406,65	849,58 117,9	15,17 4,35	28,06 8,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
7	ТЕР46-03-010-04 (0)	Пробивка в бетонных полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 V=84/100; Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,84 100 отверстий	909,36 297,05	612,31 84,97	763,86	249,52	514,34	20,5	17,22	
8	ТЕР46-03-017-01 (0)	Заделка отверстий, паз и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 Общестроительные работы; Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	0,1 1 м3 заделки	1 933,37 679,57	26,15 0	193,34	67,96	2,62	55,16	5,52	
ИТОГО:				39 771	12 091,49	5 660,82	982,33			835,16	53,26

Наименование и значение множителя		Значение	Прямые
-----------------------------------	--	----------	--------

Санитарно-технические работы внутриenne: холодное водоснабжение (3, 4, 5)

Зарплата 9403,67*10,05 10,05 94 506,88

Машины и механизмы 4259,68*6,26 6,26 26 665,6

Материалы 21698,75*3,51 3,51 76 162,61

Итого 197 335,09

Сантехнические работы - внутриenne (грубопровода, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (3, 4, 5)

Накладные расходы (9403,67+783,59)*10,05*1,28*0,9*0,85 0,98 100 334,32

Сметная прибыль (9403,67+783,59)*10,05*0,83*0,85*0,8 0,56 57 333,9

Итого 355 003,31

Санитарно-технические работы внутриenne: холодное водоснабжение (1, 2)

Зарплата 1963,69*10,05 10,05 19 735,08

Машины и механизмы 34,6*6,26 6,26 216,6

Материалы 197,18*3,51 3,51 692,1

Итого 20 643,78

Внутриenne санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (1, 2)

Накладные расходы (1963,69+9,47)*10,05*0,74*0,85 0,63 12 493,06

Сметная прибыль (1963,69+9,47)*10,05*0,5*0,8 0,4 7 932,1

Итого 41 068,94

Общестроительные работы (6, 7, 8)

Зарплата 724,13*10,05 10,05 7 277,51

Машины и механизмы 1366,54*6,26 6,26 8 554,54

Материалы 122,77*5,5 5,5 675,24

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		16 507,29
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (6, 7, 8)		
Накладные расходы	$(724,13+189,27)*10,05*1,1*0,9*0,85$	7 710,92
Сметная прибыль	$(724,13+189,27)*10,05*0,7*0,85*0,8$	4 406,24
Итого		28 624,45
Итого		424 696,7
Итого		424 696,7
НДС		76 445,41
Итого	424696,7*0,18	501 142,11

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПГГД СНКО "Региональный фонд"

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГГД СНКО "Региональный фонд"



К.Э.-И. Савченко
Е.А. Серова